
7  сессия  1 созыва 

г. Бахчисарай 

от 29.01.2015 г.                                                        № 122 
 

 

Об утверждении Положения об Общественном  

совете муниципального образования Бахчисарайский  

район Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ  

«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным Законом  

от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию новых  

субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,  

статьей 33 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Республики Крым от 21.07.2014 

№ 156-У «О формировании общественных советов при исполнительных органах 

государственной власти Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым, утвержденным решением 3 сессии 

Бахчисарайского районного совета 1 созыва от 07.11.2014 № 36,  с целью создания условий 

для обеспечения взаимодействия  граждан, проживающих на территории Бахчисарайского 

района Республики Крым, с органами местного самоуправления Бахчисарайского района 

Республики Крым, реализации демократических принципов развития гражданского 

общества, обеспечения взаимного партнерства и внедрения механизмов общественного 

контроля, для учета потребностей интересов граждан в управленческих решениях, 

эффективного решения вопросов районного значения, 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Создать Общественный совет муниципального образования Бахчисарайский 

район Республики Крым. 

2. Утвердить Положение об Общественном совете муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым (Приложение 1). 

3. Утвердить форму заявления для включения в члены Общественного совета  

 муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым 

 (Приложение 2). 



2 

 

 

4. Утвердить форму анкеты для включения в члены Общественного совета  

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым 

 (Приложение 3). 

5. Началом формирования Общественного совета муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым считать дату официального опубликования 

настоящего решения на информационном сайте администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым (http://www.brda.gov.ua/) и официальном Портале Правительства 

Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/). 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на информационном 

сайте администрации Бахчисарайского района Республики Крым (http://www.brda.gov.ua/) 

и официальном Портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/). 

7. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию 

Бахчисарайского районного совета Республики Крым мандатную по депутатской этике  

и организации работы совета по законодательству и правопорядку. 

 

 

 

Председатель районного совета                                      Р.Я. Дердаров 


